

Meine Unfallvorsorge

Stand August 2023

Übersicht
Zielmarktparameter für die
Produktbeschreibung in der
Unfallversicherung.

ZIELMARKT- PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDENART	Privatperson (Einzelperson oder Familie)	Das Produkt ist für Privatpersonen. Einzelpersonen und Familien möglich.
KUNDEN- MERKMALE (VORAUS- SETZUNGEN)	Staatsangehörigkeit und Wohnort	Versicherungsnehmer und versicherte Personen mit dauerhaftem österreichischen Wohnsitz.
	gesetzl. Unfallversicherung vorhanden: ja/nein	Ist nur bei den Bausteinen Fixkosten und Taggeld erforderlich.
	Altersbeschränkung	Annahme: 0-75 Jahre Anfragepflichtig: von 75 bis 80 Jahre Keine Annahme: ab 80 Jahre
	Gesundheitszustand	Der Gesundheitszustand wird nicht abgefragt.
	Sportrisiken	Teilweise in den Bedingungen ausgeschlossen. Durch das „Sportpaket“ können diverse Sportarten optional gegen Mehrprämie eingeschlossen werden. Profi-, Leistungs-, Berufs- oder Extrem-sportler unterliegen grundsätzlich einem Zeichnungsverbot bzw. sind anfragepflichtig.
	Beruf	Erforderlich zur Einstufung der Risikogruppe. Gefährliche Berufe: Anfragepflicht bzw. Zeichnungsverbot

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Diese Unterlage stellt in Bezug auf das Produkt nur einen Überblick dar. Vollständige Informationen zum Produkt entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den Versicherungsbedingungen. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. www.allianz.at

ZIELMARKTBESCHREIBUNG UNFALLVERSICHERUNG

ZIELMARKT-PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDEN-BEDÜRFNISSE	Der Kunde möchte eine Verbesserung gegenüber der staatlichen Unfallversicherung	Die Private Unfallversicherung bietet umfangreichere Leistungen als die gesetzliche Sozialversicherung. Vor allem das Thema Freizeitunfälle wird durch die private Unfallversicherung abgedeckt.
	Prämienrückvergütung	Nein
	Zahlungsbereitschaft	Es werden Pakete mit unterschiedlichen Deckungen zu unterschiedlichen Prämien angeboten. Außerdem stehen 4 optionale Deckungen gegen Mehrprämie zur Verfügung.
	Vertragsdauer	10 Jahre; Kündigungsmöglichkeit nach 3 Jahren möglich; kurzfristige Verträge: möglich, Versicherungsschutz endet zum vereinbarten Zeitpunkt ohne Kündigung; Darüber hinaus kann der Vertrag aus weiteren Gründen, z.B. im Schadenfall vorzeitig gekündigt werden.
DECKUNG BZW. RISIKEN	Tarifabstufungen vorhanden ja/nein	Ja
	Örtlicher Geltungsbereich	Der Versicherungsschutz erstreckt sich weltweit.
	Wartezeiten	Keine
OPTIONALE DECKUNGEN	Bausteine und Klauseln die zusätzlich abgeschlossen werden können	<ul style="list-style-type: none"> - Sport- oder Berufspaket - Mein Leistungsplus - Mein Zusatzschutz - Taggeld - Unfall-Invaliditäts-Rente